Хальмг Танhчин
Городовиковск     балhсна муниципальн эрдм-сурhулин депутатнрин хургин     шиидвр
hурвдгч хуралгна

	РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия
Четвертого созыва

 359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, код 84731 телефон 91-7-67, 91-8-67

от « 29 » марта 2017г.                №  11                              г. Городовиковск

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования РК № 36 от 14.08.2014г. «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия

         Руководствуясь Федеральным законом от 03.12.2012г. № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации  от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, в соответствии с Уставом Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
Собрание депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
Р Е  Ш И Л О:

Статья 1. Внести изменения и дополнения в Решение Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия № 36 от 14.08.2014г. «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия» следующие изменения и дополнения:

         - Приложение  № 1 решения Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия  № 36 от 14.08.2014г. изложить согласно приложению  №1 к настоящему Решению.
         Статья 3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2017 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава  Городовиковского
Городского муниципального образования
Республики Калмыкия  (ахлачи)                                         С.Н .Середа

Председатель
Собрания депутатов Городовиковского
городского муниципального образования
     Республики  Калмыкия                                                      В.М. Гаевая

  Приложение № 1
                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                             Решением Собрания депутатов
Городовиковского городского
муниципального образования
Республики Калмыкия
от «29» марта 2017г. № 11

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия

1. Настоящий порядок о формировании и использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия разработан в соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет  порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия (далее - Городовиковского ГМО).
2. Муниципальный дорожный фонд Городовиковского ГМО – часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия.
3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
4. Объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Городовиковского ГМО утверждается Решением Собрания депутатов Городовиковского ГМО о бюджете Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия на очередной финансовый год  (очередной финансовый год и плановый период)  в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, установленных решением Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
5. Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия по следующим основным целевым направлениям:
5.1. содержание автомобильных дорог общего пользования , а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, в том числе паспортизация, диагностика, обследование, разработка сметной документации и проектов содержания, проектов организации дорожного движения;
5.2. капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них (включая разработку инженерных изысканий, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз);
5.3. проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог с твердым покрытием и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);
5.4. обустройство автомобильных дорог в целях повышения безопасности дорожного движения;
5.5. осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами:
инвентаризация, проведение кадастровых работ, и работ, связанных с получением кадастровых паспортов, регистрацией прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами, искусственными и другими дорожными сооружениями, и на эти дороги как объекты недвижимого имущества;
оплата услуг методического и методологического характера в области управления дорожным хозяйством;
оплату налогов и прочих обязательных платежей в части дорожного хозяйства;
5.6. обеспечение транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства;
5.7. исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Городовиковского ГМО, принятых судами в части исполнения обязательств по государственным контрактам в отношении автомобильных дорог и возмещения ущерба, причиненного физическим и юридическим лицам в результате дорожно-транспортных происшествий, совершенных по дорожным условиям;
5.8. погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным администрацией Городовиковского ГМО на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог, и осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов, в размере не превышающем 20 процентов объема бюджетных ассигнований Фонда, в соответствии с Решением Собрания депутатов о бюджете Городовиковского ГМО;
5.9. осуществление мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах и искусственных сооружениях на них в соответствии с нормативными правовыми актами местного самоуправления в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
5.10. осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.
6. Главным администратором доходов дорожного фонда является  Управление Федерального казначейства по Республике Калмыкия (далее-главный администратор дорожного фонда).
7. Получателем бюджетных средств дорожного фонда является:
- Администрация Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия (далее - получатель средств дорожного фонда).
8. Получатель средств дорожного фонда в определенном им порядке производит расходование средств дорожного фонда.
9. Получатель средств дорожного фонда несет ответственность за нецелевое использование финансовых средств и достоверность сведений, содержащихся в документах, предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком.
10. Средства муниципального дорожного фонда, не использованные в течение года, не подлежат изъятию и учитываются при финансовом обеспечении в последующих периодах.
11. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда  формируется   в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета Городовиковского ГМО.